
Mannschaft Jahrgänge Trainingstag Trainingszeit Trainingsort Trainer:in Kontakt

Packservice Basketball Akademie

U8 m / w 2018 und Montag 16:15 – 17:30 Wildparkhalle Marcus Dippel dippel@ssc-basketball.de

jünger Freitag 16:15 – 17:30 Otto-Hahn-Gymnasium

U10 m / w 2017/2016 Montag 16:15 – 17:30 Wildparkhalle Marcus Dippel dippel@ssc-basketball.de

Freitag 16:15 – 17:30 Otto-Hahn-Gymnasium

U12-1 m 2015/2014 Dienstag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium Marcus Dippel dippel@ssc-basketball.de

Mittwoch 17:30 – 19:00 Wildparkhalle

Freitag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium

U12-2 m 2015/2014 Dienstag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium Florian Steiner florian.steiner@ssc-basketball.de

Freitag 16:00 – 17:30 Otto-Hahn-Gymnasium

U12 w 2015/2014 Montag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium Brigitte Emmerich emmerich@ssc-basketball.de

Donnerstag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium

U14-1 m 2013/2012 Dienstag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium Simon Wessel wessel@ssc-basketball.de

Donnerstag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium

Freitag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium

U14-2 m 2013/2012 Dienstag 18:00 – 19:30 Parzival-Zentrum Beat Schwemmer schwemmer@ssc-basketball.de

Freitag 17:30 – 19:00 Otto-Hahn-Gymnasium

U14-1 w 2013/2012 Montag 17:30 – 19:00 Wildparkhalle Linus Ihle ihle@ssc-basketball.de

Mittwoch 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

Donnerstag 17:30 – 19:00 Wildparkhalle

U14-2 w 2013/2012 Montag 17:30 – 19:00 Wildparkhalle Philipp Schöttke schoettke@ssc-basketball.de

Mittwoch 17:30 – 19:00 Wildparkhalle

U16-1 m 2011/2010 Dienstag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium Ivan Vojtko vojtko@ssc-basketball.de

Mittwoch 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

Freitag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

U16-2 m 2011/2010 Dienstag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium Max Brand brand@ssc-basketball.de

Donnerstag 17:30 – 19:00 Wildparkhalle

U16 w 2011/2010 Dienstag 19:30 – 21:00 Parzival-Zentrum Marcus Dippel dippel@ssc-basketball.de

Donnerstag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

U18-1 m 2009/2008 Dienstag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium Leandro Alonso Krawinkel leandro.alonso@ssc-basketball.de

Donnerstag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

Freitag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

U18-2 m 2009/2008 Montag 17:30 – 19:00 KIT Halle 1 Zoran Seatovic seatovic@ssc-basketball.de

Freitag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

Seniorenbereich

Herren 1 ab 2007 Dienstag 20:30 – 22:00 Otto-Hahn-Gymnasium Ramón Alonso alonso@ssc-basketball.de

Donnerstag 20:30 – 22:00 Otto-Hahn-Gymnasium

Freitag 20:30 – 22:00 Otto-Hahn-Gymnasium

Herren 2 ab 2007 Dienstag 20:30 – 22:00 Otto-Hahn-Gymnasium Ramón Alonso alonso@ssc-basketball.de

Freitag 20:30 – 22:00 Otto-Hahn-Gymnasium

Herren 3 ab 2007 Dienstag 20:30 – 22:00 Otto-Hahn-Gymnasium Jörg Schnaitmann schnaitmann@ssc-basketball.de

Freitag 20:30 – 22:00 Otto-Hahn-Gymnasium

Damen 1 ab 2009 Montag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium Ahmad Mansour mansour@ssc-basketball.de

Mittwoch 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

Donnerstag 19:00 – 20:30 Wildparkhalle

Damen 2 / U18w ab 2009 Montag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium Björn Bode bode@ssc-basketball.de

Donnerstag 19:00 – 20:30 Otto-Hahn-Gymnasium

Freizeitbereich

Freizeit Montag 20:00 – 21:30 Tulla-Grundschule Wolfram Stark stark@ssc-basketball.de

Donnerstag 19:00 – 20:30 Schillerschule

Freizeit Senioren Mittwoch 19:00 – 20:30 Parzival-Zentrum Ralf Westholt westholt@ssc-basketball.de

Vor einem Probetraining bitte den zuständigen Trainer / die zuständige Trainerin 

oder die Abteilungsleitung (Ramón Alonso, abteilungsleitung@ssc-basketball.de) kontaktieren.

Ansprechpartner im Jugendbereich ist außerdem der BBA-Leiter Marcus Dippel (dippel@ssc-basketball.de).

Trainingszeiten Basketball SSC Karlsruhe 2024/25 – ab 28.04.2025


